
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД » ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296185, Российская Федерация, Джанкойский район, 

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А» 

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002 

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru 

___________________________________________________ ______________________ 

                                   
 ПРИКАЗ 

                                                           
от 25 июня  2024 года                                с. Яркое Поле                                 № 93-а 

 

Об утверждении Дорожной карты 

 по введению учебного предмета 

«Труд (технология)»  

в МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования», письма Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.06.2024 года  «  О Плане   

мероприятий («дорожной карты»)  по введению в  2024 году  в общеобразовательных 

организациях Республики Крым   учебного предмета «Труд» (технология)», приказа 

управления образования , молодежи и спорта Джанкойского района от 25.06.2024г № 

244/01-04 « О введении  в  2024  году в  муниципальных общеобразовательных  

учреждениях  Джанкойского  района  Республики  Крым  учебного предмета «Труд» 

(технология) » 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

в МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» (Приложение1). 

2.Администрации МБОУ «Яркополенская щкола-детский сад» осуществить 

введение с 01.09.2024 г. учебного предмета «Труд (технология)». 

3.Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты 

руководителя МО естественно-математического цикла Мартынкову А.А. 

4.Обеспечить выполнение плана мероприятий по введению учебного предмета 

«Труд (технология)» в МБОУ  «Яркополенская щкола-детский сад»  в 2024-2025 учебном 

году. 

5.Изучить содержание федеральной рабочей программы основного общего 

образования труд (технология) (для 5—9 классов образовательных организаций)с 

изменениями в соответствии с приказом министерства просвещения РФ от 19.03.2024 № 

171 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства просвещения российской 

Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru


образования, основного общего образования и среднего общего образования» учителю 

технологии Бойчук Н.П. 

6.Создать и утвердить рабочую группу по сопровождению введения учебного 

предмета «Труд (технология)» в составе: 

-директор Юсупова Н.В.; 

-руководитель МО естественно-математического цикла Мартынкова А.А.; 

-руководитель МО начальных классов Радченко Е.Н.; 

- учитель технологии Бойчук Н.П. 

7.Разместить данный приказ на сайте МБОУ «Яркополенская школа-детский сад» 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор _____________ Н.В.Юсупова 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна, 
Директор

02.07.24 12:41 (MSK) Сертификат 9ED3D969B4D13E37AC259365F5380B54


